para fortalecer la transparencia y la rendición de cuentas.  

De acuerdo al SIPLADE, el total asignado del Fondo para la Infraestructura Social Municipal 

y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal al municipio de Soledad Etla en el 

año 2025 recibirá un total de $ 6,965,644.00 (seis millones novecientos sesenta cinco mil 

seiscientos cuarenta y cuatro pesos) este recurso está destinado principalmente a financiar 

obras y acciones sociales básicas que beneficien a sectores en condiciones de rezago social 

y pobreza extrema. 

La administración pública municipal de Soledad Etla asume como prioridad establecer una